
COMUNE DI SAN MARCELLINO
(Provincia di Caserta)

COPIA CONFORME

Registro Generale n. 387

DETERMINAZIONE AREA TECNICA

Registro Interno n. 188 DEL 27-03-2023

Oggetto: FORNITURA DI MATERIALE DI CANCELLERIA E MATERIALE 
VARIO ALLA COMMISSIONE SISMICA. DETERMINA DI IMPEGNO 
DI SPESA ED AFFIDAMENTO. SMARTCIG: ZC93A8D6C0

L'anno   duemilaventitre addì   ventisette del mese di marzo, presso i locali di questo Municipio,
Visto il decreto a firma del Sindaco con il quale il Sottoscritto viene nominato responsabile di Area;
Vista la legge 241/1990 e successive modificazioni;
Visto il decreto legislativo n. 267 del 18.08.2000, art. 107 comma 3 lettera d) ; 

Il RESPONSABILE DELL’AREA in epigrafe,  
Adotta la seguente

DETERMINAZIONE
PREMESSO che:
 con Decreto Sindacale n.12 del 12/07/2022 veniva conferito al sottoscritto ing. Michele Di Luise 

la Responsabilità dell’Area Tecnica;
RILEVATO la necessità della fornitura di cancelleria e materiale vario di piccolo consumo alla 
Commissione Sismica Comunale;
VISTO il D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 ed in particolare: 
 l’articolo 107 che assegna ai dirigenti la competenza in materia di gestione, ivi compresa 

l’assunzione di impegni di spesa;
 l’articolo 151 comma 4 sull’esecutività delle determinazioni che comportano impegni di spesa;
 gli articoli 183 e 191 che disciplinano l’assunzione di impegni di spesa; 
 l’articolo 192 che prescrive la necessità di adottare apposita determinazione a contrattare, per 

definire il fine, l’oggetto, la forma e le clausole ritenute essenziali del contratto che si intende 
stipulare, le modalità di scelta del contraente e le ragioni che ne sono alla base;

RITENUTO procedere ad approvvigionarsi del materiale suddetto, indispensabile per lo 
svolgimento delle attività della Commissione Sismica Comunale;
VISTO l’art. 36, comma 2, lett. a), del D.Lgs. n. 50/2016, che prevede che si possa procedere “per 
affidamenti di importo inferiore a 40.000 €, mediante affidamento diretto anche senza previa 
consultazione di due o più operatori economici”;
VISTI l’art. 26 della Legge n. 488/1999, l’art. 1, comma 450, della Legge n. 296/2006 e l’art. 1, 
commi 496, 497 e 499 della Legge n. 208/2015 che disciplinano l’acquisto di beni e servizi tramite



convenzioni Consip e mercato elettronico;
CONSIDERATO che per gli acquisti di beni e servizi di importo inferiore a 5.000 euro (IVA 
esclusa) le amministrazioni pubbliche di cui all’articolo 1 del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 
165 non sono obbligate a fare ricorso al mercato elettronico della pubblica amministrazione, ovvero 
al sistema telematico messo a disposizione dalla centrale regionale di riferimento per lo 
svolgimento delle relative procedure;
VISTO che il Regolamento per lo svolgimento della Commissione Sismica Comunale prevede che 
il 20% degli importi effettivamente incassati quali diritti di istruttorie delle pratiche sismiche 
vengano riservati alle spese di funzionamento dell’Ufficio;
VISTA l’offerta presentata dalla Ditta “WORLD OFFICE di Sarno Veronica”, con sede in 
TEVEROLA alla via Provinciale Teverola/Carinaro, P.I. 02983670619, acquisita al protocollo 
dell’Ente 
 al n. 4592 del 27/03/2023, per un importo di € 400,03 oltre € 88,01 per IVA al 22% per un totale 

complessivo di € 488,04 IVA inclusa;
RITENUTO, per le ragioni espresse, di affidare la fornitura in oggetto alla Ditta “WORLD 
OFFICE di Sarno Veronica”, con sede in TEVEROLA alla via Provinciale Teverola/Carinaro, P.I. 
02983670619/C.F. SRNVNC84L68B963X, mediante l’affidamento diretto e nel rispetto di quanto 
disposto dall’art. 36, comma 2, lett. a), del D. Lgs. n. 50/2016;
ACQUISITO il CIG derivato 
 ZC93A8D6C0 per quanto afferente alla fornitura di cancelleria e materiale vario di piccolo 

consumo,
ai fini di quanto disposto dall’art. 3 della legge 136/2010 sulla tracciabilità dei flussi finanziari;
ACQUISITO il Documento Unico di Regolarità Contributiva protocollo INAIL_37173419 con 
scadenza 04/07/2023, allegato alla presente Determinazione Dirigenziale;
ACCERTATO CHE la spesa trova copertura finanziaria al capitolo 1040/3 del bilancio di 
previsione esercizio Finanziario 2023/2025 approvato con D.C.C. n.20 del 14/03/2023;
VISTO l’art. 147 bis, comma 1, del Testo Unico sull’Ordinamento degli Enti Locali, approvato con 
decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, introdotto dall’articolo 3, comma 1, lettera d) del D.L. 
10.10.2012, n.174, convertito nella L. 07.12.2012, n. 213, con riguardo al controllo preventivo sulla 
regolarità amministrativa e contabile, da esprimersi obbligatoriamente dal responsabile di servizio, 
attraverso apposito parere
VISTI:
 il D. Lgs. n. 267/2000;
 il D. Lgs. n. 165/2001 e successive modificazioni;
 il D. Lgs. 118/2011 e successive modificazioni;
 il principio contabile finanziario applicato alla competenza finanziaria (allegato 4/2 del D. Lgs. 

118/2011;
 lo statuto comunale;
 il regolamento comunale di contabilità;

DETERMINA
1. DI DARE ATTO che la premessa narrativa forma parte integrante e sostanziale del presente 

provvedimento e qui deve intendersi come materialmente trascritta ed approvata; 
2. DI APPROVARE il preventivo di offerta presentato dalla Ditta “WORLD OFFICE di Sarno 

Veronica”, con sede in TEVEROLA alla via Provinciale Teverola/Carinaro, P.I. 



02983670619/C.F. SRNVNC84L68B963X, acquisito al protocollo dell’Ente al n. 4592 del 
27/03/2023;

3. DI AFFIDARE, per le motivazioni in premessa indicate, l’espletamento della fornitura di 
cancelleria, stampati e materiale vario di piccolo consumo per gli uffici comunali, alla Ditta 
“WORLD OFFICE di Sarno Veronica”, con sede in TEVEROLA alla via Provinciale 
Teverola/Carinaro, P.I. 02983670619/C.F. SRNVNC84L68B963X come risulta dai richiamati 
preventivi, per una spesa di € 400,03 oltre € 88,01 per IVA al 22% per un totale complessivo di € 
488,04 IVA inclusa;

4. DI IMPEGNARE tale spesa al capitolo 1040/3 del bilancio di previsione esercizio Finanziario 
2023/2025 approvato con D.C.C. n.20 del 14/03/2023 per € 400,03 oltre € 88,01 per IVA al 22% 
per un totale complessivo di € 488,04 IVA inclusa;

5. DI ACCERTARE, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa contabile di cui 
all’articolo 147bis, comma 1, del D. Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente 
provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il 
cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte 
del responsabile del servizio; 

6. DI DARE ATTO che la presente determinazione, ha efficacia immediata dal momento 
dell’acquisizione dell’attestazione di copertura finanziaria e viene pubblicata sull’Albo Pretorio 
ai fini della generale conoscenza; 

7. DI DARE ATTO altresì ai sensi dell’art. 6 bis della L. n. 241/1990 e dell’art. 1 co. 9 lett. e) 
della L. n. 190/2012 della insussistenza di cause di conflitto di interesse, anche potenziale; 

8. DI DARE ATTO che successivamente alla pubblicazione sull’apposita sezione dell’albo 
pretorio comunale, saranno assolti gli eventuali obblighi di pubblicazione di cui al D. Lgs. n. 
33/2013; 

9. DI DISPORRE la pubblicazione all’Albo pretorio on line.

Data, 27-03-2023 IL RESPONSABILE
AREA TECNICA

F.to Ing. Michele Di Luise



Parere ai sensi dell’articolo 147 bis comma 1, del Decreto Legislativo 18.8.2000 n. 267 e successive 
modificazioni.
In ordine alla regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa 
inerente la presente determinazione si esprime parere FAVOREVOLE.

San Marcellino, 27-03-2023 Il Responsabile dell’Area
F.to Ing. Michele Di Luise

Si appone il visto di regolarità contabile. Favorevole

PROSPETTO IMPEGNI, SUB-IMPEGNI, LIQUIDAZIONI

Capitolo/Art Importo Anno Imp. N. Data Impegno Descrizione Capitolo Codice di 
Bilancio Liq N.

      1087/    1         488,04 2023   113 04-04-2023 SPESE DI MANUTENZIONE E 
FUNZIONAMENTO UFFICI

01.06-
1.03.01.02.001

Data, 27-03-2023 Il Responsabile Area Finanziaria
F.to  Marco Dott. Gagliarde

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15 giorni 
consecutivi dal            al            con numero 

Il Responsabile dell’Area
F.to Ing. Michele Di Luise

È copia conforme all’originale

Lì, 04-04-2023

Il Responsabile dell’Area
Ing. Michele Di Luise

__________________________


